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EINRICHTUNG ANSPRECHPARTNER ADRESSE WEB E-MAIL 

Alexa Seniorendienst 
Rostock 

Petra Duwe 
Monique Härtel 

Binzer Straße 40a 
18107 Rostock www.alexa-seniorendienste.de monique.haertel@alex-seniorendienste.de 

ASB SBZ Haus 12 Elke Bohn 

Geschäftsstelle 
Am Schmarler Bach1 
18106 Rostock www.asb-kjh.de sbz-haus12@asb-kjh.de 

AWO-Kreisverband 
Rostock e.V.  
AWO-Sozialdienst 
Rostock gGmbH 

Maren Müller  
Petra Friedrich 

Albrecht-Tischbein-
Straße 48 
18109 Rostock www.awo-rostock.de 

info@awo-rostock.de; awotreff@awo-rostock.de 
maren.mueller@awo-rostock.de 

Behindertenbeauftragte 
Hansestadt Rostock 

Petra Kröger   
Dörte Drockner 

Neuer Markt 1 
18055 Rostock www.rostock.de 

 
Behindertenbeauftragte@rostock.de  
petra.kroeger@rostock.de 

Bürgerinitiative  
Bunt statt Braun e.V.  
ROSTOCK-AKTIV Matthias Siems 

Lange Straße 9 
18055 Rostock 

www.buntstattbraun.de 
www.rostock-aktiv.de post@buntstattbraun.de 

Charisma e.V. 
Verein für Familie und 
Frauen Bärbel Hakendahl 

Henrik-Ibsen-Straße 
20 
18106 Rostock www.charismarostock.de verein@charismarostock.de 

Deutsche Parkinson 
Vereinigung e.V. LB 
M.V. Karin Glause 

Vörn Enn 2a  
18190 Sanitz/ OT 
Vietow  k-glause@t-online.de 

DRK KV Rostock Sabine Junge 

Geschäftsstelle 
Trelleborger Str.11 
18107 Rostock  www.drk-rostock.de ehrenamt@drk-rostock.de 
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EINRICHTUNG ANSPRECHPARTNER ADRESSE WEB E-MAIL 
DRK Stadtteil- und 
Begegnungszentrum 
Mehrgenerationenhaus 
Rostock Toitenwinkel Silke Bleecken 

Olof-Palme-Straße 26, 
18147 Rostock  silke.bleecken@sbz-toitenwinkel.de 

Ehrenamtsbörse  
Rostock 

Dietrich Leymannek / Heide-
Marie Stromberg 

St.-Georg-Straße 109 
18055 Rostock   ehrenamtsboerse@rostock.de 

EIZ Rostock* 
Mandy  
Kröppelien 

Mühlenstraße 9 
18055 Rostock www.eiz-rostock.de info@eiz-rostock.de  

Hansestadt Rostock / 
Pressestelle 

Anne Hammer /Verena 
Herzberg 

Hinter dem Rathaus 4 
18055 Rostock www.rostock.de 

anne.hammer@rostock.de 
verena.herzberg@rostock.de 

Hansestadt Rostock / 
Seniorenbeirat Heidrun Menter  

St. Georg Straße 109, 
18055 Rostock www.rostock.de heidrunmenter@gmx.de 

LOHRO c/o 
Kulturnetzwerk   

Friedrichstraße 23 
18057 Rostock www.lohro.de mitmachen@lohro.de 

Rostocker 
Freizeitzentrum e.V. Cornelia Müller 

Kuphalstraße 77 
18069 Rostock www.rfz-rostock.de cornelia.mueller@rfz-rostock.de 

Rostocker Heimstiftung Gabriela Schulz 

Erich-Mühsam-Straße 
11 
18069 Rostock www.rostock-heimstiftung.de gabriela.schulz@rostocker-heimstiftung.de 

Rostocker  
Stadtjugendring* Katrin Schankin 

Kuphalstraße 77 
18069 Rostock www.rsjr.de info@rsjr.de 
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EINRICHTUNG ANSPRECHPARTNER ADRESSE WEB E-MAIL 
Rostocker Zooverein - 
Gesellschaft der 
Freunde und Förderer 
des Zoo Rostock e.V. Brunhilde Bullmann 

Rennbahnallee 21 
18059 Rostock www.rostocker-zooverein.de 

info@rostocker-zooverein.de 
bbullmann@kabelmail.de 

SBZ Südstadt/ Biestow 
gGmbH Dorothea Marckwardt 

Tychsenstr.9b 
18059 Rostock www.sbz-rostock.de d.marckwardt@sbz-rostock.de 

Selbsthilfekontakstelle 
Ute Kammler 
Andrea Schalau 

Kuphalstraße 77 
18069 Rostock www.selbsthilfe-rostock.de info@selbsthilfe-rostock.de 

Stadtsportbund 
Rostock* Andreas Röhl  

Kopernikusstraße 17a 
18057 Rostock www.stadtsportbund-rostock.de Stadtsportbund-rostock@t-online.de 

TelefonSeelsorge 
Rostock Benno Gierlich 

PF 102039 
18003 Rostock   benno.gierlich@telefonseelsorge-rostock.de 

Traum-Camp 4 Kids 
e.V. Gunnar Hinrichs 

Brauergasse 8 
18055 Rostock www.traum-camp.de  info@traum-camp.de 

Sozialverband VdK 
OV Rostock 

Klaus-Peter Mergner 
Monika Schmidt 

August-Bebel-Str.89 
18055 Rostock www.vdk.de/ov-rostock ov-rostock@vdk.de 

Sachkundige 
Bürger*in* Regina Witte     rwittehro@yahoo.de 

Volkssolidarität 
KV Rostock-Stadt e.V. Detlef Kuster 

E.-Andre-Straße 53a 
18069 Rostock www.volkssolidaritaet.de detlef.kuster@volkssolidaritaet.de  

 


